
Signatours Travel A/S

Åbenrå 5, 4, 1124 København K

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 26 08 91 58

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/5 2019

Lars Henriksen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Signatours Travel A/S
Åbenrå 5, 4
1124 København K

Telefon: 33 15 13 13

Telefax: 33 15 13 55

Hjemmeside: www.in-italia.dk

CVR-nr.: 26 08 91 58

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 21. juni 2001

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Gunnar Grosvold, formand

Lars Henriksen

Ole Nikolajsen

Direktion

Lars Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed ved internetbaseret ferieboligformidling og andre aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 7.141.254, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 2.441.559.

Årets resultat er tilfredsstillende, da det er som forventet. Årets resultat er udtryk for et højt investeringsniveau for at sikre koncernens fremadrettede konkurrencekraft.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		787.164	4.400.555
Personaleomkostninger	1	-7.665.954	-8.332.636
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-756.846	-663.071
Resultat før finansielle poster		-7.635.636	-4.595.152
Finansielle indtægter	2	748.553	1.686.623
Finansielle omkostninger	3	-440.247	-52.727
Resultat før skat		-7.327.330	-2.961.256
Skat af årets resultat	4	186.076	651.475
Årets resultat		-7.141.254	-2.309.781

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-7.141.254	-2.309.781
		-7.141.254	-2.309.781

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	2.458.345
Rettigheder		333.333	500.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	333.333	2.958.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		65.720	0
Materielle anlægsaktiver	6	65.720	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	650.052
Deposita		415.450	574.108
Finansielle anlægsaktiver		415.450	1.224.160
Anlægsaktiver		814.503	4.182.505
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	75.190
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.513.528	6.184.297
Andre tilgodehavender		536.570	259.814
Udskudt skatteaktiv		582.630	582.630
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		186.076	0
Periodeafgrænsningsposter		49.529	46.849
Tilgodehavender		5.868.333	7.148.780
Værdipapirer		23.520	31.210
Likvide beholdninger		2.158.072	3.422.733
Omsætningsaktiver		8.049.925	10.602.723
Aktiver		8.864.428	14.785.228

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Aktiekapital		785.153	785.153
Overkurs ved emission		0	12.810.989
Reserve for udviklingsomkostninger		0	1.664.590
Overført resultat		1.656.406	-5.677.919
Egenkapital		2.441.559	9.582.813
Anden gæld		0	750.010
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	750.010
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.945.306	2.469.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.719.885	442.292
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.098.426	505.931
Anden gæld	8	659.252	1.034.843
Kortfristede gældsforpligtelser		6.422.869	4.452.405
Gældsforpligtelser		6.422.869	5.202.415
Passiver		8.864.428	14.785.228
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	785.153	12.810.986	1.664.590	-5.677.916	9.582.813
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-1.664.590	1.664.590	0
Årets resultat	0	0	0	-7.141.254	-7.141.254
Overført fra overkurs ved emission	0	-12.810.986	0	12.810.986	0
Egenkapital 31. december	785.153	0	0	1.656.406	2.441.559

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.101.567	7.729.477
Pensioner	464.593	495.762
Andre omkostninger til social sikring	99.794	107.397
	7.665.954	8.332.636
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	19
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	133.601	26.802
Andre finansielle indtægter	0	7.000
Valutakursgevinster	614.952	1.652.821
	748.553	1.686.623
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	61.247	52.727
Kursreguleringer omkostninger	379.000	0
	440.247	52.727
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-186.076	-315.793
Årets udskudte skat	0	-335.682
	-186.076	-651.475

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	3.007.668	500.000
Tilgang i årets løb	1.452.742	0
Afgang i årets løb	-4.460.410	0
Kostpris 31. december	0	500.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	549.323	0
Årets afskrivninger	573.749	166.667
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-1.123.072	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	166.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	333.333

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	185.765	0
Tilgang i årets løb	0	82.150
Kostpris 31. december	185.765	82.150
Ned- og afskrivninger 1. januar	185.765	0
Årets nedskrivninger	0	16.430
Ned- og afskrivninger 31. december	185.765	16.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	65.720

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	650.052	0
Tilgang i årets løb	0	650.052
Afgang i årets løb	-650.052	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>650.052</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets afgang	226.719	0
Årets resultat	-226.719	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>650.052</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Signa Digital ApS	Holstebro	DKK 50.000	51%

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	0	750.010
Langfristet del	0	750.010
Øvrig kortfristet gæld	659.252	1.034.843
	<u>659.252</u>	<u>1.784.853</u>

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er indtrådt i et lejemål der tidligst kan opsiges med forudgående kontraktmæssigt varsel den 15. juli 2021. Pr. 31. december 2018 udgør huslejeforpligtelsen TDKK 1.732.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Signatours Travel Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Signatours Travel A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved internetbaseret ferieboligudlejning (kommissionsindtægter) indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med det danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække driftsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, hvis denne er lavere.

Udviklingsprojekter afskrives systematisk over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-10 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettigheder afskrives lineært over brugstiden, der er vurderet til 3 år.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Reserve for udviklingsprojekter

De samlede omkostninger til udviklingsprojekter indregnet i balancen med fradrag af udskudt skat henlægges til "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende i takt med at aktivet af- og nedskrives.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.